



David Pereyra García

Comunicólogo

ACERCA DE MÍ

Comunicólogo, 29 años de edad. Fotógrafo. Editor de Video. Miembro de la Red de Humanidades Digitales. Habilidad para el manejo de cámara fotográfica y de video, además de dominio en software de edición visual y sonora. Responsable, extrovertido, creativo y sociable. Maestrante en Comunicación y Humanidades Digitales. Licenciado en Comunicación Audiovisual. Gusto por la fotografía, música, artes sonoras, industrias culturales y videojuegos. Periodista musical en proceso de formación. Interés por los deportes. Nivel de inglés avanzado.

SÍGUEME

Facebook
facebook.com/dalabaza

linkedin
linkedin.com/in/dalabaza

Twitter
twitter.com/dalabaza

Instagram
[@dalabaza](https://instagram.com/dalabaza)

CONTACTO



Retorno Abel Quezada #14
Miguel Hidalgo 4° Sección
Tlalpan, 14250



044 55 3949 2036
55 2615 1321



dalabaza@gmail.com



EXPERIENCIA PROFESIONAL

2017 - Presente
Universidad del
Claustro de
Sor Juana

COORDINADOR DE PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL

Registro audiovisual y fotográfico para el área de Comunicación Estratégica y Prensa. Generador de contenidos digitales para redes sociales y página web. Motion Graphics. Edición de fotografía. Edición de video que incluye montaje y corrección de color.

2016 - 2017
Proyectil Mx

ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN

Registro audiovisual y fotográfico de las diferentes actividades con ámbito tecnológico que desempeña la empresa en cuatro diferentes áreas: Proyectos, Fabricación Digital, Educación y Cowork & Makersapce. Motion Graphics: cortinillas y plecas. Edición de fotografía. Edición de video que incluye montaje y corrección de color.

2015
Festival CEMEDOC

STAFF DE GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE PROYECCIONES

Supervisar y gestionar las diferentes proyecciones que se llevaron a cabo en la 4a edición del Certamen, con sede en la Sala de Cine José Revueltas dentro del Centro Cultural Universitario.

2011 - 2013
Teletech México

AGENTE BILINGÜE DE VENTAS, CUENTAS Y SERVICIO AL CLIENTE

Agente encargado de proveer información y ventas vía telefónica a clientes estadounidenses con servicio de cable, internet y teléfono provisto por la compañía de telecomunicaciones Charter Communications.



FORMACIÓN

2017- 2019
Universidad del
Claustro de
Sor Juana

MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES DIGITALES

2013- 2016
Universidad del
Claustro de
Sor Juana

LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

2016
Discoteca Online

DIPLOMADO EN PERIODISMO MUSICAL

2016
Universidad del
Claustro de
Sor Juana

SEMINARIO ABIERTO EN ÉTICA HACKER

2013
Centro de Capacitación
MVS

CURSO DE DOBLAJE PARA TELEVISIÓN

2011 - 2012
GMartell

CURSO DE APRECIACIÓN Y EJECUCIÓN MUSICAL



PRO SKILLS

PHOTOSHOP



AFTEREFFECTS



ILLUSTRATOR



AUDITION



PREMIERE



OFFICE



REFERENCIAS

Hugo Enrique Hernández
Empleado
Teléfono: 044 55 3517 0093
Email: hugofernandezcasales@outlook.com

Sandra Areli Sandoval Mato
Comunicóloga
Teléfono: 044 55 7818 5584
Email: sands.sandoval@gmail.com